
1 
 

 

 

DECRETO FUNDACIONAL Nº 004/2021 
 

"8ª Convocação de Candidatos aprovado no 

Concurso Público para provimento de vagas 

dos cargos de: Docentes e do Corpo Técnico 

Administrativo da Fundação Integrada 

Municipal de Ensino Superior - FIMES – 

Edital 001/2019, e dá outras providências" 

 

 

          A DIRETORA GERAL DA FUNDAÇÃO INTEGRADA MUNICIPAL DE 

ENSINO SUPERIOR - FIMES- Profª Ma. ITA DE FÁTIMA DIAS SILVA, no uso de suas 

atribuições legais, mediante condições estipuladas no Edital de Concurso Público nº 001/2019, 

cujo resultado final homologado através do Decreto Fundacional nº 006/2020, na data de 

16/01/2020, e 

 

CONSIDERANDO a exoneração do servidor, Sr. Elias Antônio de Oliveira, do cargo de 

provimento efetivo de Agente de Manejo Rural, em virtude de Aposentadoria Voluntaria por 

Tempo de Contribuição, conforme Decreto Fundacional 128/2020 de 10/02/2020; 

CONSIDERANDO a exoneração do servidor, Sr. Célio Custódio de Figueiredo, do cargo de 

provimento efetivo de Agente de Manejo Rural, em virtude de Aposentadoria por idade, 

conforme Decreto Fundacional nº 239/2020 de 13/08/2020; 

CONSIDERANDO a exoneração a pedido do servidor, Sr. Adriel Rodrigues da Silva, do 

cargo de provimento efetivo de Agente de Manejo Rural, conforme Decreto Fundacional nº 

280/2020 de 24/11/2020; 

CONSIDERANDO que as referidas exonerações disponibilizaram vagas para o chamamento 

de candidatos aprovados no cadastro de reserva para o Campus de Mineiros; 

CONSIDERANDO a exoneração a pedido do servidor, Sr. Ihuri Nunes Barroso, do cargo de 

provimento efetivo de Agente de Serviço Administrativo - Campus de Trindade, Goiás, 

conforme Decreto Fundacional nº 151/2020 de 02/03/2020; 

CONSIDERANDO a exoneração a pedido da servidora, Srª. Joyce Martins Santos, do cargo 

de provimento efetivo de Agente de Serviço Administrativo - Campus de Trindade, Goiás, 

conforme Decreto Fundacional nº 243/2020 de 03/09/2020. 



2 
 

CONSIDERANDO que as referidas exonerações disponibilizaram vagas para o chamamento 

no Cargo de Agente de Serviço Administrativo de candidatos aprovados no cadastro de reserva 

para o campus de Trindade;   

CONSIDERANDO os pedidos de nomeações dos Servidores aprovados em Concurso, 

protocolados pela Gerência Administrativa da Fazenda Experimental Prof. Dr. Luiz Eduardo 

de Oliveira Salles e pela Diretoria de Campus de Trindade, Goiás; 

CONSIDERANDO o parecer favorável da Assessoria Jurídica e do aval da Pró-Reitoria de 

Administração e de Planejamento da FIMES, e 

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 173/2020, 

 

RESOLVE:  

 

TORNA PÚBLICO E MANDA comunicar que foram CONVOCADOS para tomar posse no 

prazo de 30 (trinta) dias a contar da data da presente Convocação, sob pena de não o fazendo, 

prescreverem seus direitos, para exercer a função e atribuições de seu cargo, os seguintes 

candidatos aprovados: 

Vaga AGENTE DE MANEJO RURAL  

UNIFIMES MINEIROS, GOIÁS 
Classificação 

13 
Gabriele Pereira Silva 

4º 

Luciomar José de Souza 
5º 

         

Vaga 
AGENTE DE SERVIÇO ADMINISTRATIVO                

UNIFIMES TRINDADE, GOIÁS 
Classificação 

43 

Ludmila Helena de Assis Cândido 5º 

Paulla Carollyny Souza Freitas 6º 

  
            GABINETE DA DIRETORA GERAL da Fundação Integrada Municipal de Ensino 

Superior – FIMES, aos onze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e um 

(11/01/2021). 

                                                        
Ita de Fátima Dias Silva 

Diretora Geral da FIMES 


